Lahirnya kewenangan mengadili Peradilan Agama jika dirunut dimulai lahirnya pelaksanaan ekonomi syariah yang ditandai dengan berdirinya Bank Muamalat pada tahun 1991.<sup>25</sup> Bank Muamalat Indonesia didirikan pada tanggal 24 Rabiul Akhir 1412 H atau 1 November 1991 dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Memperhatikan masa waktu sejak hadirnya ekonomi syariah dengan hadirnya lembaga Peradilan Agama yang mengadili sengketa ekonomi syariah sangatlah jauh, yaitu selang waktu 15 tahun.